PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2013

№ 1787
О мерах по реализации Закона Владимирской области от 28.12.2006 №193-ОЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей во Владимирской области»
В соответствии с Законом Владимирской области от 28.12.2006 №193-ОЗ (ред. от 16.08.2013) «О мерах по защите нравственности и здоровья детей во Владимирской области» и с целью принятия мер по недопущению нахождения детей в местах, пребывание в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Создать экспертную комиссию по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию и общественных мест, в которых не допускается нахождение детей в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее – экспертная комиссия), и утвердить её состав (приложение 1).
2. Утвердить Положение об экспертной комиссии (приложение 2).

3. Организовать уведомление граждан об ограничениях нахождения детей в общественных местах в ночное время:

3.1. Начальнику управления образования администрации района, заведующему отделом по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района в срок до 01.12.2013 организовать работу в муниципальных учреждениях района по разъяснению норм законодательства, ограничивающего пребывание детей в ночное время в общественных местах.
3.2. Начальнику управления по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства администрации района организовать работу с юридическими лицами и гражданами, реализующими услуги в сферах торговли, общественного питания, развлечений, досуга зрелищных и общественных мероприятий, транспорта, с целью разъяснения законодательства, ограничивающего пребывание несовершеннолетних в ночное время в общественных местах.
4. Признать утратившим силу постановление главы района от 08.04.2010 № 377 «О мерах по реализации Закона Владимирской области от 28.12.2006  № 193-ОЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей во Владимирской области».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Гусевские вести».
Глава района

А.В. Кабенкин
Приложение 1
к постановлению администрации района

от 06.11.2013  №  1787
Состав
экспертной комиссии по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию и общественных мест,
в которых не допускается нахождение детей в ночное время без
сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей
	Демина

Ольга Викторовна
	-
	заместитель главы района по социальной политике, председатель экспертной комиссии

	Борзенко

Дмитрий Юрьевич
	-
	начальник управления образования администрации района, заместитель председателя экспертной комиссии

	Цветкова

Олеся Владимировна
	-
	главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав района, секретарь экспертной комиссии

	Члены комиссии:

	Акулова
Ирина Александровна
	-
	главный специалист отдела опеки и попечительства управления образования администрации района

	Борисова

Светлана Юрьевна
	-
	заведующий отделом по работе с молодежью  муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный методический центр»

(по согласованию)

	Гусев
Геннадий Викторович
	-
	инструктор по спорту отдела по развитию физической культуры и спорта муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный методический центр»

	Копылов
Сергей Александрович
	-
	глава муниципального образования  Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района (по согласованию)

	Курицына

Людмила Владимировна
	-
	директор государственного казенного учреждения социального обслуживания Владимирской области «Гусь-Хрустальный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» (по согласованию)

	Молчакова
Наталья Валерьевна
	-
	инспектор сектора воспитательной работы и  материально-технического обеспечения муниципального казенного учреждения «Центр учебно-методического и информационно-правового обеспечения образовательных учреждений Гусь-Хрустального района», психолог (по согласованию)

	Мудрецов
Юрий Анатольевич
	-
	директор муниципального бюджетного образовательного учреждения «Уршельская средняя общеобразовательная школа», депутат Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района (по согласованию)

	Ситникова

Светлана Дмитриевна
	-
	инструктор по работе с молодежью отдела по работе с молодежью муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный методический центр» (по согласованию)

	Федулова

Мария Геннадьевна
	-
	начальник отдела по делам несовершеннолетних межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской Федерации «Гусь-Хрустальный» (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 06.11.2013  №  1787
ПОЛОЖЕНИЕ

об экспертной комиссии по определению мест, нахождение в которых может
причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию и общественных мест,
в которых не допускается нахождение детей в ночное время
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей
1. Общие положения

1.1. Экспертная комиссия создаётся для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых не допускается нахождение детей в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее – места, нахождение в которых детей не допускается).
1.2. В своей работе экспертная комиссия руководствуется Конвенцией о правах ребенка, Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 24.06.1998  № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 28.12.2006  № 193-ОЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей во Владимирской области», настоящим Положением.
2. Задача экспертной комиссии

Задачей экспертной комиссии является оценка предложений граждан, учреждений, общественных организаций по формированию перечня мест, нахождение в которых детей не допускается.
3. Функции экспертной комиссии

3.1. По результатам рассмотрения предложений об определении общественных мест, нахождение в которых детей не допускается, экспертная комиссия готовит заключение. Заключение должно содержать обоснованные выводы о признании общественных мест, в которых не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
4. Порядок организации деятельности экспертной комиссии

4.1. Деятельностью экспертной комиссии руководит председатель экспертной комиссии.

4.2. Заседание экспертной комиссии считается правомочным, если в нем участвуют более половины её членов.

4.3. Вопросы, относящиеся к деятельности и компетенции экспертной комиссии, рассматриваются на ее заседаниях, которые проводятся по мере необходимости. Поступающие на рассмотрение экспертной комиссии документы рассматриваются на ее заседании не позднее чем через 10 дней.

4.4. Заключение экспертной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов экспертной комиссии. При равенстве голосов голос председателя экспертной комиссии является решающим.

Перечень общественных мест, расположенных на территории района, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, и общественных мест, в которых не допускается нахождение детей в ночное время без сопровождения родителей, направляется главам муниципальных образований (поселений) района в целях доведения до сведения населения (обнародования).